
ИФ-IІ Ауд
.

ИГД-IІ.I Ауд
.

ИГД-IІ.II Ауд. ИГД-IІ.III ИГД-ІI.IV Ауд
.

ИА-ІI.I Ауд
.

ИА-ІI.II Ауд. ИМ-IІ Ауд. ИД-IІ Ауд. ИЖ-IІ Ауд. ИИ-IІ Ауд.

І
л/з/

4
3-
16./5

ІІ

 
Компьютерн
ая анимация 
преп. Гашина 

В.И.  

 3-
29/
5 

І
3-
30(3)/
5

ІІ

Проектирован
ие в 

графическом 
дизайне преп. 
Кузмич Ю.В.

3-
30(1
)/5

404
/4

 Пластическая 
анатомия преп. 

Засенко Т. В. 

111
/3

3-
16./5

11.00 - 
11.40

І

ІІ

І

ІІ

І  л/з/4 

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

 
Компьютерн
ая графика 

преп. 
Николаенко 

О.А. 

 3-
31/
5 

 Пластическая 
анатомия преп. 

Засенко Т. В. 

111
/3

І

ІІ
Основы 

режиссуры 
Богова Н.В.

2-
19.
/5

11.00 - 
11.40

І л/з/4

ІІ л/з/4

І л/з/4

ІІ
Основы 

режиссуры 
Богова Н.В.

3-
13.
/5

Фотоискусст
во 

преподавател
ь Тимашев 

А.П.

1-
08.
/5

Компьютерн
ая анимация 
преп. Гашина 

В.И. 

 3-
29/
5 

 Семинар 
Современные 

информационн
ые технологии 

преп.Криворучк
ин В.И. 

3-
30(3
)/5

3-
30(3)/

5

І

 Лекция 
Современные 

информационн
ые технологии 
преп.Криворуч

кин В.И. 

3-
30(
3)/
5

Фотоискусст
во 

преподавател
ь Тимашев 

А.П.

3-
16.
/5

 Лекция 
Современные 

информационн
ые технологии 

преп.Криворучк
ин В.И. 

3-
30(3
)/5

3-
30(3)/

5

ІІ

 Семинар 
Современные 

информационн
ые технологии 
преп.Криворуч

кин В.И. 

3-
30(
3)/
5

І

ІІ

Компьютерн
ая анимация 
преп. Гашина 

В.И. 

 3-
29/
5 

І

ІІ

 
Компьютерн
ая графика 

преп. 
Николаенко 

О.А. 

 3-
31/
5 

І

ІІ

11.00 - 
11.40

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

І

Проектирован
ие в 

графическом 
дизайне преп. 
Кузмич Ю.В.

212
/3

ІІ

Основы 
производств

енного 
мастерства 

преп. 
Волынчук 

Т.Д.

1-
01./

5

Академическ
ая живопись 

преп. 
Тащилкин 

А.А.

 Кураторский час  

 Элективные дисциплины по 
физической культуре и спорту 

доц. Пшечук-Воронина Я.Ю. 

Лекция Современные 
информационные технологии 

преп.Криворучкин В.И.

 Практикум по русскому языку ст.преп. Соловьева 
О.С. 

Иконописани
е ст.пре. 

Панич В.И.

118/
3

Академическ
ая живопись 

преп. 
Тащилкин 

А.А.

Иконописани
е ст.пре. 

Панич В.И.

318
/3

118/
3 120/3

120/3

Фотоискусств
о 

преподаватель 
Тимашев А.П.

3-
19./

5

П

14.50-
16.15

 Основы 
мультрежисс

уры 

С
р
ед

а

404/4

 Практикум по русскому языку 
ст.преп. Соловьева О.С. 

404
/4

11.40-
13.05

6

1

16.25-
17.50

 Лекция Педагогика и психология проф. Мазаненко О.М. 

В
т
о
р
н

и
к

14.50-
16.15

6

16.25-
17.50

9.35 - 
11.00

1

16.25-
17.50

3-
16.
/5

404
/4

13.15-
14.40

5

6

В
р
ем

я

2

П

9.35 - 
11.00

П
о
н

е
д

ел
ь
н

и
к

5

4

8.00 - 
9.25

14.50-
16.15

с/з
/1

2

 Практикум по русскому языку 
доц. Литвинова Н.Б. 

Иностранный язык преп. Скоков 
И.В.

Иностранный язык преп. Соловьева М.Б.

Иностранный язык преп. Скоков 
И.В.

 Лекция История зарубежного искусства проф. Цой И.Н. 

П
ар

а

Шрифт преп. 
Борисенкова 

Т.В. 

3-30 
(2)/
5

Иностранный язык преп. Соловьева М.Б.Элективные 
дисциплины 

по 
физической 
культуре и 
спорту доц. 

Пшечук-
Воронина Я.Ю

11.40-
13.05

3

1

Академическ
ая 

жишвопись 
преп. 

Тащилкин 
А.А.

 Элективные 
дисциплины 

по 
физической 
культуре и 
спорту доц. 

Пшечук-
Воронина 

Я.Ю 

Факультет изобразительного и декоративно-прикладного искусства

ІІ курс

очная форма обучения 

осеннего семестра 2025-2026 учебного года

РАСПИСАНИЕ ЗАНЯТИЙ

Д
ен

ь
 

Н
ед

ел
я
 

 Лекция Безопасность жизнедеятельности доц.Бугаев В.А. 

Копирование 
иконы 
ст.пре. 

Панич В.И.

404
/4

Фотоискусст
во преп. 
Тимашев 

А.П.

 Лекция Литературный канон доц. Литвинова Н.Б. 

118/
3

 Техника и 
технология 
иконы ст. 

преп. Панич 
В.И. 

Иностранный язык преп. 
Соловьева М.Б.

Компьютерн
ая графика 
Опренко А.

Самостоятель
ные часы

5

Компьютерна
я графика 

преп. 
Ладохина В. 

Компьютерн
ая графика 

преп. 
Доброхотова 

Е.А.

318/
3

П

 Семинар Современные 
информационные технологии 

преп.Криворучкин В.И. 

212
/3

 
Академическ
ая живопись 
преп. Скубак-

Залунина 
А.В. 

119
/3

Иностранный язык преп. 
Оноприенко М.С.

4

2

11.40-
13.05

3

13.15-
14.40

9.35 - 
11.00

 Практикум 
по русскому 

языку 
ст.преп. 

Соловьева 
О.С. 

8.00 - 
9.25

Основы 
композиции. 
Теоретическ
ий курс доц. 
Сержантова 

И.А.

2-
19.
/5

А/т

 Рекламная 
фотография 

преп. 
Беловол А.В. 

3

4

 
Компьютерн
ая графика 

преп. 
Афонина И.И. 

216
/3

Основы 
композиции. 
Теоретически

й курс доц. 
Сержантова 

И.А.

120/3

 3-
29/
5 

Объемно-
пространстве

нная 
композиция 

преп. 
Апикова Д.П.

320
/3

с/з/1

Проектирова
ние в 

графическом  
дизайне 

преподавател
ь Легейда 

В.Ю.

212
/3

323
/3

Компьютерн
ая графика 
Опренко А.

8.00 - 
9.25

 ЦДО 

13.15-
14.40

 
Академическ
ая живопись 

ст. преп. 
Панич В.И. 

 Основы 
композиции. 
Теоретическ
ий курс доц. 
Левченков 

Д.А. 

113
/3

Самостоятел
ьные часы

122
/3

Академическ
ая 

жишвопись 
преп. 

Тащилкин 
А.А.

118/
3

Самостоятел
ьные часы

с/з
/1

 
Цветоведени

е преп. 
Доброхотова 

Е.А. 

120/3
3-

19./
5

120/3
 Академический 
рисунок преп. 
Засенко Т. В. 

111
/3

320
/3

3-
16./

5

3-
30 
(1)/
5

3-
30 
(1)/
5

Самостоятел
ьные часы

 
Академическа

я живопись 
преп. Скубак-
Залунина А.В. 

119
/3

 Академическая 
живопись преп. 

Засенко Т. В. 

111
/3

 
Академическ
ий рисунок 

преп.Апиков
а Д.П. 

 Основы 
композиции в 

дизайне костюма 
и аксессуаров 

преп. Засенко Т. 
В. 

111
/3

Самостоятел
ьные часы

 
Компьютерн
ая анимация 
преп. Гашина 

В.И.  

 Практикум по русскому языку 
преп. Криволап С.С. 

120/3

Проектирова
ние 

интерьера 
преп. 

Апикова Д.П.

320
/3

Копирование 
иконы 
ст.пре. 

Панич В.И.

Компьютерн
ая графика 

преподавател
ь Ладохина В. 

3-30 
(1)/
5

 
Компьютерн
ая анимация 
преп. Гашина 

В.И.  

 3-
29/
5 

 Компьютерное 
проектирование 
костюма преп. 
Засенко Т. В. 

216
/3

 Лекция Философия проф. Филиппов В.Л. 

1-
08.
/5

 Цифровая 
живопись 

преп. 
Николаенко 

О.А. 

 3-
31/
5 

Биб
л/5

Проектирова
ние в 

графическом  
дизайне 

преп. 
Легейда В.Ю.

212
/3

Фотоискусст
во 

преподавател
ь Тимашев 

А.П.

3-
19.
/5

 Технология 
изготовления 

костюма и 
аксессуаров 

преп. Сидорчук 
А.А.  

 Основы 
мультрежисс

уры 

 Цифровая 
живопись 

преп. 
Николаенко 

О.А. 

 3-
31/
5 

 Основы теории 
брендинга в 

сфере модыров 
ст. преп. 

Антонова Д.Р. 

А/т

Основы 
композиции. 
Теоретическ
ий курс доц. 
Сержантова 

И.А.

Биб
л/5

 
Академическ
ая живопись 

доц. 
Борисенко 

П.Н 

119
/3

Проектирова
ние в 

графическом  
дизайне 

преподавател
ь Легейда 

В.Ю.

212
/3

 
Компьютерн
ая анимация 

преп. Сыч 
А.А.  

 
2.1
1
/5 

А/т

 
Проектирова

ние 
экстерьера 

преп. 
Лукьянова 

Т.И. 

 
Материаловеден

ие в дизайне 
костюма и 

аксессуаров ст. 
преп. Антонова 

Д.Р. 

318
/3

 
2.1
1
/5 

 
Компьютерн
ая анимация 
преп. Гашина 

В.И.  

 3-
29/
5 

 История 
костюма ст. 

преп. Антонова 
Д.Р. 

А/т

Компьютерн
ые 

технологии в 
проектирова

нии преп. 
Лукьянова 

Т.И.

 
Художествен

ный 
фотопортрет 

преп. 
Афонина И.И 

 
фот
о/4 

 
Академическ
ий рисуноу 

доц. 
Борисенко 

П.Н 

119
/3

Проектирова
ние в 

графическом  
дизайне 

преподавател
ь Легейда 

В.Ю.

 
Компьютерн
ая анимация 

преп. Сыч 
А.А. 

 
Компьютерн
ая анимация 
преп. Гашина 

В.И.  

 3-
29/
5 

212
/3

Компьютерн
ая графика 
Опренко А. 

Преподавате
ль

218
/3

Компьютерн
ая графика 
Опренко А. 

Преподавате
ль

218
/3

УТВЕРЖДАЮ
Врио ректора Академии Матусовского

_____________________  Н.С. Бугло

"____" ____________ 2025 года



І

 Педагогика 
и психология 

проф. 
Мазаненко 

О.М. 

1-
08.
/5

 1-
21./

5 

3-
16./5

ІІ

 Семинар 
Философия 
доц. Новак 

Н.И. 

 1-
21.
/5 

1-
08./

5
406/4

І

 Педагогика и 
психология 

проф. 
Мазаненко О.М. 

1-
08./

5

 1-
21./5 

ІІ
 Семинар 

Философия доц. 
Новак Н.И. 

 1-
21./

5 

1-
08./5

11.00 - 
11.40

І

 Семинар 
История 

зарубежного 
искусства 

преп. Кочнева 
М.С. 

3-
16.
/5

1-
08./
5

3-
30(
3)/5

 Семинар История 
зарубежного 

искусства преп. 
Кочнева М.С. 

3-
16./
5

ІІ

 
Иностранны
й язык преп. 

Карпенко 
Е.П.  

407
/4

3-
30(3
)/5

1-
08.
/5

Семинар 
Безопасность 

жизнедеятельно
сти доц.Бугаев 

В.А.

406
/4

І

ІІ

І

 
Компьютерн
ая анимация 

преп. Сыч 
А.А. 

2.1
1
/5

ІІ

І
3-
16.
/5

ІІ
404
/4

 
Компьютерн
ая анимация 
преп. Гашина 

В.И.  

 3-
29/
5 

І
3-
16./
5

ІІ
404
/4

 
Компьютерн
ая анимация 
преп. Гашина 

В.И.  

 3-
29/
5 

11.00 - 
11.40

І
 3-
16./
5 

ІІ
406
/4

І

 
Иностранны
й язык преп. 

Карпенко 
Е.П.  

407
/4

ІІ

Семинар 
Безопасность 
жизнедеятел

ьности 
доц.Бугаев 

В.А.

406
/4

І

ІІ

І

ІІ

І

ІІ

11.00 - 
11.40

І

ІІ

І

ІІ

Академическ
ий рисунок 

преп. 
Тащилкин 

А.А.

118/
3

118/
3

 Техника и 
технология 
цифровой 

фотографии 
преп. 

Малахова 
Л.И.  

 Библейская 
история 

преп. Бойко 
П.В. 

123/3

Элективные 
дисциплины 

по 
физической 
культуре и 
спорту доц. 

Пшечук-
Воронина 

Я.Ю

с/з/
1

120/3

 Семинар Философия доц. Новак Н.И. 

Самостоятел
ьные часы

Семинар История зарубежного искусства преп. 
Кочнева М.С.

с/з/
1

с/з
/1

Элективные 
дисциплины 

по 
физической 
культуре и 
спорту доц. 

Пшечук-
Воронина 

Я.Ю

с/з/
1

2-
24./

5

 Семинар Безопасность 
жизнедеятельности доц.Бугаев 

В.А. 

Элективные 
дисциплины 

по 
физической 
культуре и 
спорту доц. 

Пшечук-
Воронина 

Я.Ю

 Элективные 
дисциплины по 

физической 
культуре и 
спорту доц. 

Пшечук-
Воронина Я.Ю 

119
/3

А/т
3-

23/
5

 
Академически

й рисуноу 
доц. 

Борисенко П.Н 

119
/3

 Педагогика и психология проф. Мазаненко О.М. 

 
Иконография 

доц. 
Левченков 

Д.А. 

 Педагогика и психология проф. 
Мазаненко О.М. 

119
/3

с/з/
1

3-
19./

5

Элективные 
дисциплины 

по 
физической 
культуре и 
спорту доц. 

Пшечук-
Воронина 

Я.Ю

2

Семинар Безопасность жизнедеятельности 
доц.Бугаев В.А.

 Элективные дисциплины по 
физической культуре и спорту 

доц. Пшечук-Воронина Я.Ю 

 Семинар Философия доц. Новак 
Н.И. 

2

8.00 - 
9.25

4
13.15-
14.40

П

8.00 - 
9.25

П

3

 Семинар История зарубежного 
искусства преп. Кочнева М.С. 

2

4

С
у
б
б
о
т
а

1

3

П

9.35 - 
11.00

13.15-
14.40

11.40-
13.05

Фотокомпози
ция преп. 

Беловол А.В.

323
/3

5

4

Компьютерн
ая графика 

преподавател
ь Ладохина В. 

106
/4

323
/3

 Педагогика и психология проф. 
Мазаненко О.М. 

Репортажная 
фотография 

преп. 
Скомороха 

Я.И.

 Семинар Философия доц. Новак 
Н.И. 

Проектирова
ние в 

графическом  
дизайне 

преподавател
ь Легейда 

В.Ю.

106
/4

8.00 - 
9.25

9.35 - 
11.00

1

13.15-
14.40

1

П
я
т
н

и
ц

а

11.40-
13.05

 Практикум по 
русскому языку 
преп. Криволап 

С.С. 

14.50-
16.15

9.35 - 
11.00

5

11.40-
13.05

3

14.50-
16.15

 Семинар Философия доц. Новак 
Н.И. 

Шрифт 
Борисенкова 

Т.В.

3-
30 
(2)

 
Академическ
ий рисуноу 

доц. 
Борисенко 

П.Н 

Ч
ет

в
е
р
г

Фотоискусст
во 

преподавател
ь Тимашев 

А.П.

219
/5

 
Академическ
ая живопись 

доц. 
Борисенко 

П.Н 

120/3

3-
23/
5

Шрифт преп. 
Борисенкова 

Т.В. 

3-
30 
(2)/
5

 Исскусство 
телеоператор

а преп. 
Малахова 

Л.И. 

3-
23.
/5

 
2.1
1
/5 

Инженерное 
обеспечение 
доц.Биджося

н Г.К.

3-
19./

5

 
Компьютерн
ая анимация 

преп. Сыч 
А.А. 

 
2.1
1
/5 

Техника 
графических 
материалов 

преп. Скубак-
Залунина 

А.В.

 
Конструирован
ие костюма и 
аксессуаров 

преп.Ермилова 
Т.А. 

А/т

 Семинар Безопасность 
жизнедеятельности доц.Бугаев 

В.А. 

Проектирова
ние в 

графическом  
дизайне 

преподавател
ь Легейда 

В.Ю.

106
/4

Семинар Безопасность 
жизнедеятельности доц.Бугаев 

В.А.

 Семинар История зарубежного 
искусства преп. Кочнева М.С. 

с/з
/1

 Семинар История зарубежного 
искусства преп. Кочнева М.С. 

Академическ
ий рисунок 

преп. 
Тащилкин 

А.А.

118/
3

Академическ
ая живопись 
преп.Доброхо

това Е.А.

Станковая 
композиция 

преп. 
Тащилкин 

А.А.

Станковая 
композиция 

преп. 
Тащилкин 

А.А.

118/
3

122
/3

118/
3

3-
16./

5

 
Академическ
ий рисунок 

ст. преп. 
Панич В.И. 

 
Пластическа
я анатомия 

преп. 
Тащилкин 

А.А. 

Проектирова
ние 

наружной 
рекламы 

преп.Гоголев 
С.А.

211
/3

 
Художествен

ная 
фотография 

преп. 
Афонина И.И. 

 
Проектирование 

костюма и 
аксессуаров ст. 
преп. Антонова 

Д.Р. 

Академическ
ий рисунок 

преп. 
Тащилкин 

А.А.

118/
3

 
Компьютерн
ая анимация 

преп. Сыч 
А.А. 

 
2.1
1
/5 

 
Компьютерн
ая анимация 

преп. Сыч 
А.А. 

 
2.1
1
/5 

Самостоятельн
ые часы

 
Конструирован
ие костюма и 
аксессуаров 

преп.Ермилова 
Т.А. 

А/т

 История
анимации

 Актерское 
мастерство и 
пантомима

 
Компьютерн
ая анимация 

преп. Сыч 
А.А.  

Шрифт преп. 
Борисенкова 

Т.В. 

3-
30 
(2)/
5

Компьютерна
я графика 

преподаватель 
Ладохина В. 

3-
30 
(1)/
5

Проектирован
ие в 

графическом  
дизайне преп. 
Кузьмич Ю.В. 

3-
30 
(1)/
5

120/3

 Педагогика и психология проф. 
Мазаненко О.М. 

Основы 
топографии 
доц.Биджося

н Г.К.

 Иностранный 
язык преп. 

Карпенко Е.П. 

 
Академическ
ий рисунок 

преп. 
Безуглый 

О.Н. 

119
/3

 История
анимации

 Актерское 
мастерство и 
пантомима 


